DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 29Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 033/2020
Ata de Registro de Preços: 06/2019 - UFRPE
Processo: 2020/603528
Data da Assinatura: 03/12/2020
Vigência: 03/12/2020 a 02/12/2021
Exercício: 2020 e 2021
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, sendo 11 (onze) note-
books, para a realização de atividades administrativas, conforme especifi -
cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
O custo global deste Contrato é de R$ 75.790,00 (setenta e cinco mil, se-
tecentos e noventa reais).
Contratado: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA,
com sede na Rod. Governador Mário Covas, n 10600, Galpão 03, Mel-
tex Km 290, Serra do Anil, Cariacica/ES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
89.237.911/0289-08, neste ato representado por VINÍCIUS DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 608735
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 034/2020
Pregão Eletrônico: 009/2020 – IGEPREV
Processo: 2020/763054
Data da Assinatura: 03/12/2020
Vigência: 03/12/2020 a 02/12/2021
Exercício: 2020 e 2021
Objeto: Prestação de serviço de Seguro Coletivo contra Acidentes Pessoais
para os Estagiários do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV, de acordo com as condições e especifi cações descritas no
Contrato e no Termo de Referência.
O custo global deste Contrato é de R$ 5.469,60 (cinco mil, quatrocentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos).
Contratado: MAPFRE VIDA S/A, com sede na Av. das Nações Unidas,
14.261, Ala A, 17º andar – Vila Gertrudes, São Paulo/SP, CEP 04794-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.484.753/0001-49, representado por EDI-
SON SATORU NAKAHARA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 608737
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 032/2020
Pregão Eletrônico: 008/2020 – IGEPREV
Processo: 2020/568274
Data da Assinatura: 03/12/2020
Vigência: 03/12/2020 a 02/12/2023
Exercício: 2020 e 2023
Objeto: Prestação de Serviços de Atividade de Execução Continuada refe-
rentes à prestação de Serviço Gerenciados de Segurança Lógica através
de uma Solução Integrada composta por serviços complementares, como
suporte técnico e monitoração preventiva, dentre outros, e a alocação de
hardware(s) e/ou software(s) necessários
O custo global deste Contrato é de R$ 5.848.000,00 (cinco milhões e oito-
centos e quarenta e oito mil reais)
Contratado: IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁ-
TIVA EIRELI, com sede na Avenida Santos Dumont, 1510 - Salas 1305
/ 1306, Fortaleza - CE, CEP 60150-161, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
23.378.923/0001-87, representado por THÉO AUGUSTO RAMALHO COSTA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 608736

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 05/2020
PROCESSO N° . 114599/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MULTIMÍDIA (COMPUTADOR,
CÂMERA FOTOGRÁFICA E CELULAR), COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM)
ANO, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e quanti-
dades estabelecidas no termo de referência.
Entrega do edital: www.comprasnet.gov.br , www.compraspara.pa.gov.br
e www.egpa.pa.gov.br

Data da abertura: 16/12/2020.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 462264
Ordenador Responsável: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Responsável pelo certame: Paula Adriane da Silva Costa.
Belém, 03 de dezembro de 2020.

Protocolo: 608859

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 725 DE 27 DE NOEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/642743
REMOVER, a pedido, a servidora HELIANE XAVIER PEREIRA LIMA, Identifi -
cação Funcional nº 5128781/2, ocupante do cargo/função de Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários para a
Coordenação Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA e ITCD.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 737 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
REMOVER o servidor LUIS CARLOS WELLINGTON DE SOUZA WASSALLY,
Identifi cação Funcional nº 5361249/5, ocupante do cargo/função de Coor-
denador Fazendário, da Diretoria de Administração para a Célula de Gestão
de Apoio Logístico -CGAL/DAD.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2451 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/798328.
INTERROMPER, 10 (dez) dias, a contar de 06/10/2020, do gozo de férias
do(a) servidor(a) ANA LEA CANIZO PEREIRA, ocupante do(a) cargo/função
de Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5132487/1,
lotado(a) no(a) Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em
Trânsito de Gurupi , interrompidas pela PORTARIA Nº 1135 de 24/09/2020,
publicada no DOE nº 34.358 de 29/09/2020, referentes ao exercício
de 18/05/2019 a 17/05/2020, as quais fi cam autorizadas para serem
usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2458 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/979396
PRORROGAR por 20 ( vinte ) dias, a Licença para Tratamento de Saúde, do
servidor RAIMUNDO JORGE COSTA SOUZA, ocupante do cargo de Fiscal de
Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5128609/1, lotado na Coor-
denação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Marituba, no período de 12/11/2020 a 01/12/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2459 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/810858
PRORROGAR por 120 ( Cento e Vinte ) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, da servidora CLEDITH OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo/
função de Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional nº 81213/1,
lotada na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Itinga, no período de 08/09/2020 a 05/01/2021.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2457 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/886634
CONCEDER ao servidor ANGELO LIMA CUNHA, Identifi cação Funcional  nº
5915730/1, ocupante do cargo/função de Auditor Fiscal de Receitas Esta-
duais, lotado na Coordenação Executiva Regional de Administração Tribu-
tária e Não Tributária de Redenção,  10 (dez) dias de Licença Paternidade,
no período de 22/10/2020 a 31/10/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2463 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Processo nº 2020/989435
DESIGNAR o servidor JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA DE FREITAS, Identifi -
cação Funcional nº 5096693/3, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, para responder pela CECOMT de Portos e Aeroportos, no
período de 25/11/2020 a 24/12/2020, por motivo de férias do titular ERIK
FELIPE SOUSA PAMPLONA, Identifi cação Funcional nº 5914869/1.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº  2507  DE  30  DE  NOVEMBRO DE 2020
Processo nº  2020/806773
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao (à) servidor (a) MERCEDES NAS-
CIMENTO RODRIGUES, Identifi cação Funcional nº 3245900/2, ocupante do
(a) cargo/função de Auxiliar de Administração, lotado (a) no (a) Coorde-
nação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Itinga, para
serem usufruídas no período de 01/12/2020 a 30/12/2020, referentes ao
exercício de 01/02/2018 a 31/01/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração